ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS

O TRABALHO CONTINUA
GABINETE DO VEREADOR ASAF SOB

REQUERIMENTO Nº 020/2025

RENTES

HO

Exmo. Senhor Presidente, da Câmara Municipal de São Pedn dos Crentes, Estado do

Maranhão

O Vereador que este subscreve, requer, após tramitação regim tal e ouvido o Plenário,

seja encaminhado ao Prefeito Municipal o seguinte REQUERI

QUE O PODER EXECUTIVO POSSA ATENDER AOS N SOS PROFISSIONAIS

EFETIVOS E CONTRATADOS DA SAÚDE NA GARANTI DOS SEUS DIREITOS

QUANTO AO ADICIONAL DE INSALUBRIDADE E CUMPRIMENTO ÀS

NORMATIVAS DAS LEIS 7.498/86, LEI 226/23 E À NORMA GULAMENT ADORA

15 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.

JUSTIFICATIVA

Os profissionais que trabalham em locais insalubres (hospitais, cli as e laboratórios) onde há

riscos de contato com bactérias, vírus e outros agentes infecciosos.

!

Neste Termos

P e e Aguarda Deferimento.

SÃO PEDRO DOS CRENT /MA, 10 DE JUNHO DE 2025.

~
obrinh'o

. eador/

Av. Canaã, 104-Centro-São Pedro dos Crentes/MA, CEP: 65. 8-000